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وبلاگ/آخرین خبرها ۱۳۹۰٫۴٫۶

همزمان با تاييد رسمی اعدامهای گسترده و اعلام نشده در مشهد:
اعدام پنهانی و دسته جمعی ۲۶ زندانی ديگر در زندان وکيل آباد

مشهد
کليد واژه ها: اعدام متهمان مواد مخدری, دادستان شهر مشهد, زندان وکيل آباد, محمودذوقی, مشهد

    

منابع موثق به کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران گفتند که در  تاريخ ۲۵ خرداد سال جاری ۲۶ تن ديگر در
زندان وکيل آباد مشهد اعدام شده اند. اين درحالی است که همزمان دادستان شهر مشهد محمود ذوقی دادستان مشهد

نيز به اعدام های اعلام نشده و دسته جمعی در زندان وکيل آباد مشهد اذعان کرده و بدون اشاره به تعداد اعدام ها در
دو سال و نيم اخير در اين زندان از ”بالا بودن اجرای حکم اعدام “ در زندان وکيل آباد مشهد سخن گفت.

به گزارش کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران، ۲۶ زندانی محکوم به اعدام در تاريخ ”بيست و پنجم خرداد سال
نود“ به صورت دسته جمعی و اعلام نشده در زندان وکيل آباد مشهد اعدام شده اند. اتهام اکثر اعدام شده ها مربوط

به حمل ، نگهداری و خريد و فروش مواد مخدر بوده است.

اين اعدام ها برخلاف قوانين داخلی ايران بدون حضور و اطلاع وکلا و خانواده های اعدام شدگان اجرا شده و برگه
تاييديه ديوان عالی به وکلا يا خود متهمان ابلاغ نشده است. حتی خود متهمان نيز از تاييد نهايی و تاريخ اعدامشان

مطلع نبوده اند و تنها ساعاتی قبل از اعدام از اجرای حکم مطلع شده اند.

طبق اطلاعاتی که کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران کسب کرده است در اين پرونده ها برگه تاييديه حکم اعدام
از سوی ديوان عالی و دستور اجرای احکام از سوی دادستانی کل کشور، تنها به دادستان مشهد ابلاغ می شوند. آقای

محسنی اژه ای، دادستان کل کشور در مصاحبه های مطبوعاتی بارها از دستورش به دادستانی های سراسرکشور
مبنی بر اجرای سريع و گسترده احکام اعدام متهمان مربوط به مواد مخدر خبر داده بود.

محمود ذوقی دادستان شهر مشهد وجود اعدام های اعلام نشده ، گسترده و دسته جمعی در مشهد را پذيرفت. وی از
بالا بودن تعداد پرونده های مواد مخدر در استان خراسان خبر داد و گفت: « با اين حجم پرونده مربوط به مواد

مخدر، تعداد اعدام ها متناسب است و رسانه های بيگانه بيخود در اين موضوع بزرگنمايی می کنند.»

آقای ذوقی ”بالا بودن“ آمار اعدام های اعلام نشده، پنهانی و دسته جمعی در زندان وکيل آباد مشهد را قبول کرده و
آن را ”طبيعی“ دانست. وی در اين زمينه گفته است: «طبق قانون مبارزه با مواد مخدر، حمل و نقل، نگهداری و

خريد و فروش بيش از ۳۰ گرم هروئين مجازات اعدام دارد و اين در حالی است که ميزان ورود اين ماده مخدر به
استان خراسان رضوی بالاست و طبيعتا اجرای حکم اعدام نيز بالا خواهد بود.“»

همچنين آقای ذوقی بدون اشاره به تعداد دقيق احکام اعدام اجرا شده در زندان وکيل آباد در سالهای ۸۸ و ۸۹ ، تنها
در مورد اعدام های دسته جمعی سه ماهه نخست سال ۹۰ اظهار نظر کرد و بدون اعلام دقيق تعداد و اسامی اعدام
شده ها در اين بازه سه ماهه گفت: ”در سال جاری طی ۵ مرحله اجرای حکم اعدام داشته ايم.» (لينک به مصاحبه
دادستان مشهد با خبرگزاری ايسنا منطقه خراسان) در روزهای گذشته کمپين از ۵ مرحله اعدام دسته جمعی در سه

ماهه اول سال نود خبرداده بود.

پيش از اين کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران از اعدام اعلام نشده و دسته جمعی ۱۰ زندانی در تاريخ هفدهم
فروردين ماه ، ۱۲ زندانی در تاريخ بيست و چهارم فرودين ، ۱۰ زندانی در تاريخ بيست و شش ارديبهشت و ۱۶

زندانی درروزهای دوم و سوم خرداد سال نود در زندان وکيل آباد مشهد خبر داده بود.

آخرين مرحله اعدام های اجرا شده در زندان مشهد در روز بيست وپنجم خرداد سال نود بوده است که ۲۶ زندانی به
طور همزمان در اين روز اعدام شده اند. همچنين کمپين در گزارشهای متعددی که سال گذشته منتشر کرده است از
اعدام پنهانی ”صدها زندانی ديگر“ در زندان وکيل آباد مشهد طی سالهای ۸۸ و ۸۹ خبر داده است. کمپين از اعدام

های پنهانی در زندان های بيرجند ، تايباد ، قزلحصار کرج ، کارون اهواز و زندان اروميه مطلع شده است. در
برخی موارد مقامات محلی و قضايی به طور ضمنی وجود اين اعدام ها را پذيرفته اند. کمپين بين المللی حقوق بشر
در ايران اطلاعاتی جمع آوری کرده است که نشان می دهد بيشترين تعداد اعدام های اعلام نشده و دسته جمعی در

زندان های وکيل آباد مشهد و قزلحصار کرج اجرا شده است. در دو سال اخير ”صدها زندانی“ در اين دو زندان
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کمپين بين المللی حقوق بشر در ایران – همزمان با تایيد رسمی اعدامهای گسترده و اعلام نشده در مشهد: اعدام پنهانی و دسته جمعی 26 زندانی دیگر در زندان وکيل آباد مشهد

http://persian.iranhumanrights.org/1390/04/mashad_140/[6/28/2011 9:26:14 AM]

اعدام شده اند و همچنين طبق اطلاعاتی که منابع موثق در اختيار کمپين قرار داده اند انتظار می رود که ”چندين
هزار متهم محکوم به اعدام“ ديگر در رابطه با پرونده های مواد مخدر در زندان های وکيل آباد و قزلحصار

نگهداری ميشوند.

“ کمپين بين المللی حقوق بشر در ايران سخنان اخير دادستان مشهد را سندی ديگر مبنی بر وجود اعدام های گسترده
، پنهانی و دسته جمعی در زندان وکيل آباد مشهد ميداند و بار ديگر از مقامات قضايی ايران ميخواهد به روند

وحشتناک اعدام های پرتعداد اعلام نشده مذکور در زندان وکيل آباد مشهد و ديگر زندان های ايران پايان
دهند. مقامات قضايی ايران از سياست های خشن و مرگ آور برای مبارزه با مواد مخدر استفاده می کنند. اين در

حالی است که در سالهای گذشته هيچ نشانی از اينکه چنين سياستی در مهار معضل مواد مخدر در کشور موثر بوده
وجود ندارد. به علاوه کمپين به همراه بسياری ديگر از سازمان های حقوق بشر به دليل غيرقابل بازگشت بودن

مجازات اعدام ، خواستار کنار گذاشتن اين حکم از احکام صادر شده در دستگاه قضايی ايران است.

نظرتان را اينجابنويسيد
نام

ايميل

وب سايت/بلاگ

نظرات شما

 You must be logged in to post an
.interactive video comment

حقوق اکادميک
طی چندسال گذشته، دانشگاه

های ايران تجربه جديد از
مداخله دولت در امورآکادميک
را تجربه کرده اند که به نوعی

از آن به عنوان “ انقلاب
فرهنگی دوم “ ياد می شود.

سياست های دولت کنونی در
حوزه های گوناگون موجب
تجاوزات آشکار به حقوق

اکادميک گرديده که با مخالفت جامعه دانشگاهی مواجه شده است.

 
_____________________________________

بیشتردرباره این موضوع ... حقوق اکادمیک

حقوق کارگری
کارگران ومعلمان ايرانی از بسياری از حقوق بنيانی کارگران

چنانکه در استانداردهای بين المللی بر آن تاکيد شده دورنگهداشته
شده اند. آنان از حقوق اساسی که در عمل و نيز درقوانين کارگری
بر آن تصريح شده محروم شده اند. کمپين بين المللی حقوق بشر در
ايران با پوشش محدوديت های اين حوزه تلاش می کند تا وضعيت

موجود را آنچنان که هست بنماياند.

—————————————————————

کارگری بیشتردرباره این موضوع ... حقوق 

همسرش با منصوراسانلودرمصاحبه  شرح جزییات حمله وضرب وشتم عروس 
هرکسی می تواند به ما کمک کند»  کمپین: «مابیگناهیم، 

« Comment ۱- ۱۳۸۹٫۴٫۵

سازمان بین المللی کار-ژنو: اعتراض شدید به اعدام ک¶نگر وزندانی بودن

حقوق زنان
جنبش حقوق زنان در يکی از زنده ترين بخش های جنبش های

اجتماعی در ايران امروز به شمار می رود. زنان ايرانی با ساختن
پايه های جنبش خود در ميان لايه های مختلف اجتماعی با

تبعيضات حقوقی جنسيتی در جامعه خود مبارزه می کند. دولت
ايران به صورت مداوم فعالان حقوق زن را با آزار واذيت و

تعقيب حقوقی قرار می دهد.

 
_____________________________________

بیشتردرباره این موضوع ... حقوق زنان

وکیل حقوق بشرنسرین ستوده را آزاد کنید 
« Comments ۳- ۱۳۸۹٫۶٫۱۴

گفت وگو با آیت الله صانعی درخصوص لایحه ح¶یت از خانواده 
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